
                                                        帯 養 第 5 5 2 2 号  

令和７年(2025 年)５月 23 日  

 

 関 係 各 位 

 

北海道帯広養護学校長 鈴 木 隆 宏  

 

令和７年度北海道帯広養護学校学校公開について（御案内） 

 新緑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年度の「北海道帯広養護学校学校公開」を次のとおり実施いたしますので、御案内いた

します。 

 つきましては、何かと御多用中とは存じますが、皆様の御参加をお待ちしております。 

  

記 

 

１ 目 的 

十勝管内の教育、療育関係者及び本校に関心のある方に、本校の教育内容についての理解を深め

てもらう。 

 

２ 日 時 

  令和７年７月８日（火） ９時 30 分～11 時 30 分 

 

３ 場 所 

  北海道帯広養護学校（〒080-2475 帯広市西 25 条南２丁目７－３） 

  ※裏面に付近の案内図を載せています。 

 

４ 時程・内容 

時 程 内 容 場 所 

 9:30～ 9:50 受付 集会室 

  9:50～ 10:00 開会式、校長挨拶 集会室 

 10:00～ 10:20 本校学校概要について 集会室 

10:25～11:20 
10:25～ 

授業見学（３～４校時） 各教室 

訪問教育学級の紹介（ビデオ） 

＊スクリーン使用 
集会室 

10:55～ 寄宿舎公開 寄宿舎 

11:20～11:30 
＊アンケート入力・記入後 

閉会式 
集会室 

  ※教材展示は、本校ホームページを御覧ください。 

   「ホームページ→メニュー→ギャラリー→いいものみーつけた（トップページギャラリー）」 

 

５ 対 象 ※参加者定員 50 名 

(1) 福祉関係者（日中一時支援事業所、放課後等デイサービス、発達支援センター） 

 (2) 教育行政（十勝教育局、十勝管内の教育委員会） 

 (3) 報道機関（北海道通信社、北海道新聞、十勝毎日新聞） 

 

 

 

 



６ 参加申込 

(1)参加を希望される方は、６月９日（月）までに、右のＱＲコードから 

Google フォームにてお申し込みください。 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1fvAaOfGBlH4jeo2TCy-3Eg7ZU1mhUxUsmeta_E16FYY/edit 

 

(2) 駐車台数に限りがございます。参加の際はできるだけお車に乗り合わせの上、ご来校くだ

さいますようお願いいたします。 

（3）参加定員を 50 名としております。１事業所２名程度でのご参加をお願いいたします。 

 

７ その他 

(1) 参加料は無料です。 

(2) 上履きと靴袋を御用意ください。 

(3) カメラや携帯電話等での撮影は個人情報保護の観点から禁止とさせていただきます。また、授

業中の教師や児童生徒への話し掛けについても控えていただきますよう、お願いいたします。 

(4) 何か御不明な点がありましたら、担当〈総務部 中村〉まで御連絡ください。 

（電話番号：0155-37-6773） 

 

＜地図＞ 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

文 帯広養護学校 

↓ 

三条高校 

https://docs.google.com/forms/d/1fvAaOfGBlH4jeo2TCy-3Eg7ZU1mhUxUsmeta_E16FYY/edit

